(En el concilio de Toledo X se dio cuenta del testamento de San 
Martín, de gloriosa memoria, para que, abriéndolo se tomase cono­
cimiento de lo que en él se disponía, ya que el testador había en­
comendado su contenido y cumplimiento a los reyes que se suce­
diesen). Delatum est ad nos in conventu sancti concilii ex directo 
gloriosi domini nostri Recesuincti regis per ilustrem uirum Uuan­
banem testamentum gloriosae memoriae sancti Martini ecclesiae 
Bracarensis episcopi(...)ut reserato eo quid illic memoratus bea­
tissimus vir decrevisset nostrae cognitioni pateret: quo testamento 
in omnium conventu relecto conperimus hunc ex ordine a memo­
rato principe ad nos esse directum, quoniam idem gloriosae me­
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moriae sanctissimus vir ita decreverat, u t succedentibus per ordi­
nem regibus complementum eius ipsius testamenti constitutio con­
menda ta maneret . 

31 

[586, ante 8 MAYO] 

EDICTUM RECESVINTHI REGIS 

— VATICANO, ms. Reg. 1024. Cop. s. VIII. 
— Ed. ZLV, pag. 417. 

Flavius Reccaredus rex. 
Ne iudeus christianum mancipium circumcidat. 
Nulli iudeo liceat chris t ianum mancipium comparare vel dona­

t u m accipere. Quod si comparaverit vel donatum acceperit et eum 
circumciderit , et pre t ium perdat , et quem acceperat liber pe rma­
neat. Ille autem, qui christ ianum mancipium circumciderit, omnem 
facultatem suam amit ta t et fisco adgregetur. Servus vero vel an­
cilla, qui contradixerint esse iudei, ad l ibertatem perducantur 

32 

[ante 586] 

LEX LEOVIGILDI REGIS 

— VATICANO, ms. Reg. 1024, cop. s. VIIII. 
— Ed. ZLV, pag. 121. 

Sollicita cura in principem esse dinoscitur, cum pro futuris 
uti l i tatibus beneficia populo providentur. 

(Sigue exposición de motivos) . 
Ob hoc meliori proposito salubriter censentes, prisce legis re­

mota sententia, hac in perpetuum valitura lege sancimus. Ut( . . . ) 

276 CHJZ - 33-34 

Diplomática Hispano Visigoda 

33 

587, 12 ABRIL TOLEDO 

CONSECRATIO ECCLESIAE 

— TOLEDO, Claustro catedral. 
— Ed. IHC, núm. 155. 

+ In nomine Domini. Consecrata ecclesia sancte Marie in cato­
lico die pridie idus aprilis anno feliciter primo regni domini nostri 
gloriosissimi flavii Reccaredi regis, era DC.XXV. 

34 

[ante 589, 8 MAYO] [TOLEDO] 

CONSTITUTIO RECCAREDI I REGIS 

— VATICANO, ms. Reg. 1024. Cop. s. VIII. 
— Ed. ZLV, pp. 407-8. 

Flavius Reccaredus rex. 
Omnes, quos regni nostri felicitate tuemur, nihil aliut eorum 

utilitatibus consulentes, momentis omnibus statuimus, nisi, ut nu­
lla dispendiorum suspicionem patiantur.